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Inledning  
Enligt kommunallagen 8 kap 1 § ska fullmäktige besluta om riktlinjer för god ekonomisk 
hushållning. Kommunen har också möjlighet att avsätta pengar till resultatutjämningsreserv 
(RUR). Om kommunen avsätter medel till RUR ska riktlinjerna innehålla bestämmelser om 
hanteringen av denna reserv. 
 
Enligt kommunallagen 8 kap 3 d §, andra stycket får kommunen under vissa förutsättningar 
reservera en del av det ekonomiska resultatet i en resultatutjämningsreserv. En 
resultatutjämningsreserv utgör en del av kommunens eget kapital. Reserven kan sedan disponeras 
för att täcka underskott under en lågkonjunktur. Syftet med reserven är att utjämna svängningar i 
skatteunderlaget över konjunkturcykeln för att skapa större flexibilitet för verksamheterna.  
 

God ekonomisk hushållning 
En allmän utgångspunkt för god ekonomisk hushållning innebär att varje generation ska bära sina 
egna kostnader för den service som konsumeras. God ekonomisk hushållning handlar om att 
Hallsbergs kommun ska utveckla en stabil ekonomi för att kunna möta förändringar och 
nedgångar i samhällsekonomin. Ett finansiellt perspektiv innebär bland annat en ekonomistyrning 
som sker med ett kortare och ett längre tidsperspektiv. Verksamhetsperspektivet tar sikte på 
kommunens förmåga att bedriva verksamhet på ett kostnadseffektivt och ändamålsenligt sätt. 
 
En förutsättning för god ekonomisk hushållning är ett tydligt samband mellan resursåtgång, 
prestationer, resultat och effektivitet. Kommunens budget ska innehålla finansiella mål och mål 
för verksamheten som är betydelse för god ekonomisk hushållning.  
 
I samband med den årliga budgetprocessen ska strategiska analyser ligga till grund 
handlingsberedskap och beslut inför kommande budgetperiod. I samband med 
uppföljningsprocessen genomförs en bedömning om kommunens utveckling ligger i linje med god 
ekonomisk hushållning. Bedömningen ska grundas på en sammanvägning av utfallet i förhållande 
till de finansiella målen och verksamhetsmålen med inriktning på god ekonomisk hushållning. 
 
 

Resultatutjämningsreserv 
Avsättning till resultatutjämningsreserv får ske när årets finansiella resultat så medger. 
Reservering får göras med högst ett belopp som motsvarar det lägsta av antingen den del av årets 
resultat eller den del av årets resultat efter balanskravsutredning som överstiger 

- en procent av summan av skatteintäkter, generella statsbidrag och kommunalekonomisk 
utjämning eller 

- två procent av summan av skatteintäkter, generella statsbidrag och kommunalekonomisk 
utjämning, om kommunen har ett negativt eget kapital inklusive ansvarsförbindelse för 
pensionsförpliktelser.  
 

Beslut om att reservera medel till resultatutjämningsreserv tas i samband med att 
kommunfullmäktige beslutar om kommunens årsredovisning. 
 
Medel från resultatutjämningsreserven får användas för att utjämna intäkter över en 
konjunkturcykel och hastiga förändringar i de ekonomiska förutsättningarna mellan åren. 



Balanskravsresultatet ska vara negativt och reserven får användas för att nå upp till ett 
nollresultat. 
 
Kommunstyrelsen lämnar förslag till kommunfullmäktige i årsredovisningen eller i budget 
avseende och eventuell disposition. 
 
Vid beslut om disposition bör en samlad bedömning göras av effekterna på fler års sikt så att de 
reserverade medlen i resultatutjämningsreserven fördelas på ett ansvarsfullt sätt under hela den 
förväntade lågkonjunkturen. Vid fastställande av budget för det kommande året får 
resultatutjämningsreserven disponeras om skatteintäkterna sviktar till följd av en 
konjunkturnedgång. Om konjunkturnedgången befaras bli långvarig bör ett 
åtgärdsprogram/handlingsplan upprättas. 
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